⁸ Videte ne quis vos decipiat per philosophiam,

[†] **2:2 Instructi in charitate.** Quam Deus ad nos habuit, qui pro nobis Filium tradidit. **In omnes divitias.** Id est copias intellectus pleni, ubi perfecte de humanis et divinis habeant intellectum, velut de anima et de supernis spiritibus. Aliter enim nemo ad cognitionem Dei ascendit. **Dei Patris**, etc. Ut sciatis quod alia persona sit Pater a Filio, quamvis idem in substantia cum eo. Ad cognitionem si tenditis, ad Christum tantum recurrite, quia in eo sunt omnes copiæ, sed absconditæ, et ideo ne miremini si in Christo estis, et eas nondum invenistis, quia non omnibus patent, sed his qui petunt et pulsant. [‡] **2:4 Hoc autem.** Non solum dico ut ad ea tendatis quæ nondum habetis, sed ut nemo decipiat, et ratione mundanarum rerum abstrahat a spe quæ est in Christo.

[§] **2:5 Sed et spiritu.** Sanctis datum est in spiritu videre remota. Caveant ergo sibi quorum actus magistrum non latent. **Gaudens.** Per hoc promptiores facit circa Evangelium, quia gaudere se dicit in dispositione conversationis eorum et fidei stabilitate, ut scientes unde placeant Deo in eo fierent firmiores. ^{**} **2:7 Radicati.** Minores in activa vita. **Super** alias **œdificati in ipso.** Id est vos majores qui in contemplatione estis.

et inanem fallaciam secundum traditionem hominum, secundum elementa mundi, et non secundum Christum:^{††}

⁹ quia in ipso inhabitat omnis plenitudo divinitatis corporaliter:^{‡‡}

¹⁰ et estis in illo repleti, qui est caput omnis principatus et potestatis:

¹¹ in quo et circumcisi estis circumcisione non manu facta in expoliatione corporis carnis, sed in circumcisione Christi:

¹² conseptuli ei in baptismo, in quo et resurrexistis per fidem operationis Dei, qui suscitavit illum a mortuis.^{§§}

¹³ Et vos cum mortui essetis in delictis, et

^{††} **2:8 Fallaciam.** Quod de lege pseudoprædicatores dicunt. **Et inanem.** Quia in hac falsitate nulla utilitas, quod solet aliquando esse in falsis. **Secundum elementa.** Illos tangit qui prudentius idola exponunt dicentes, Juno est ær, Neptunus mare; ideo cum diceret **secundum philosophiam et inanem**, addit, **secundum elementa mundi:** quasi admonens ne qualescumque adoratores simulacrorum, sed et quasi doctores et interpretatores signorum cavendos esse. ^{‡‡} **2:9 Corporaliter.** Non quia corporeus sit Deus, sed verbo translato usus est, quia in templo manufacto, non corporaliter, sed umbratiliter habitat, id est præfigurantibus signis. **Corporaliter;** quia in Christi corpore quod sumpsit de virgine tanquam in templo habitat Deus, sed non ita in sanctis, quia ille caput in quo omnes sensus, insistit; quasi solus tactus, quibus datus est spiritus ad mensuram, de quibus non potest dici: **Verbum caro factum est** Joan. 1., nec quisquam illorum dicitur unigenitus Dei. ^{§§} **2:12 Conseptuli ei.** Id est ad similitudinem sepulturæ ejus baptizati. **Per fidem operationis.** Id est credendo opera Dei. Exponit unum de operibus Dei, quod præcipue necesse est credere volentibus resurgere, scilicet quod Christum suscitavit Deus, et quod exemplo Christi suscitabit illos unde subdit: **Qui suscitavit,** etc.